EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 100301/2023
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÃO Nº 10030001/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONTRATADA: FERNANDO FERREIRA RAPOSO
OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato a locação de um veículo, tipo Kombi, Placa ELH
6591, Ano/Modelo 2011/2011, destinado à execução dos serviços de transporte dos alunos matriculados na
Rede Pública Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural para a sede deste Município, pelo período de
10 (dez) meses, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência e Proposta de
Preços apresentada pelo CONTRATADO.
VALOR TOTAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais), a ser quitado em 10 (dez) parcelas mensais,
iguais e sucessivas de R$ 1.730,00 (hum mil, setecentos e trinta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 – Secretaria Municipal de
Educação, Ação 6001.12.368.3.000.2.23 – Desempenho das Atividades do Transporte Escolar, Fonte 1553 –
Transferências de Recursos do FNDE referente ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar –
PNATE, Classificação Econômica 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Subelemento
3.3.90.36.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
VIGÊNCIA: 10 de março a 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2023.
ASSINANTES:
MAARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVBA – PREFEITA MUNICIPAL
FERNANDO FERREIRA RAPOSO – CONTRATADO